
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
 Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de  
06/07/2012 

 

Processo:  151/2022 

Dispensa:  040/2022 
 

Contratada:  JOSE MIGUEL DIAS 
  CNPJ: 11.478.453/0001-44 
 

Objeto: Contratação de veículo apropriado para o transporte escolar da rede pública de 
ensino do município 
 

Item Produto/serviço Marca Und. Qtde 
Valor 

unitário 

01 

LINHA ESCOLAR - RIO PARDO DE 
MINAS (SEDE) PARA FAZ. LEITÃO, FAZ. 
SANTA BÁRBARA, FAZ. TRAÇADAL I E II, 
FAZ. IMPOSSÍVEL, FAZ. CEDRO I E II 
(RETORNO DOS ALUNOS DO ENSINO 
MÉDIO INTEGRAL, DA EE PROF. 
MARLENE CARMO). VEÍCULO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, 
80 KM POR DIA. EQUIPADO PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME 
LEGISLAÇÃO. 

PAS/ONIBUS 
Modelo: M. 
BENZ/MPLO 
TORINO GVU 
PLACA: LOQ-7235 

Km 8.800 4,50 

VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais). 

Dotações orçamentárias:  10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 823 

     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 824 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 825 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 826 

10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 827 

 
Contrato:  200/2022 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 22 de agosto de 2022. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


